D. G.

D G. DVX MEGAPOL. FRIDL. Aversa hujus aurei paginæ
imprimenda curavit Insignia sua ex Mecklenburgicis, fœde disjectis,
atque suis Silesiacis commixta. Bubali tamen Taurique capiti
suum servavit honorem. Aurei Velleris Torques insignia hæc
ambiens & pileus ducalis isdem impositus satis declarant, quanta
olim gratia apud Ligistas valuerit. Titulum vero sic in epigraphe
persegitur. ET SAGÆ PRINC. VANDAL. 1631. Cum vero
nubecula hæc opinione citius transiisse

S. XIV.

Aureum Terris Nostris reddebatur seculum. Superato enim
Wallensteinii ævo ferreo, de suis sibi Patria gratulabatur Principi-
bus & Patriæ Patribus, ultra redeuntibus. Quantis gaudiis Gustro-
via nostra fuerit perfusa, cum suum recipere **JOHANNEM**
ALBERTVM II. breviter dici non potest, cui hanc ita
multo post suum reditum, aureos formare placuit, sua Serenissimi
Principis persona quæ armata, ocreata, & fascia castrensi insignis
est, signatos. Dextram præterea lateri applicuit, & sinistra accin.
Etum gladii capulum arripuit, & hæc inscriptione subditorum oculi
los pascere maluit. **V. G. G. HANS ALBRECHT**

T. C EP. R. H. Z. MECHELB. Postica habet *diploma* Meck-
lenb. ter galeata, quæ circa Principe optimo dignissima est senten-
tia. NON EST MORTALE QVOD OPTO 1633. Habui etiam
argenteum ejusdem anni aureo huic per omnia similem. Videant
itaque quomodo probent, qui adserunt Wallensteinum ad Annum
usque 1634. monetas expressisse Mecklenburgicas,

S. XV.

Naturam fætricem filius **GUSTAVUS ADOL-**
PHUS natus fuerat in tribuendis animi virtutibus. Ut igitur
eximia quævis ratio & illustrissima doctrinæ conformatio ad eas-
dem accederet, patrui **ADOLPHI FRIDERICI**,
Tutoris, curavit fides & pietas. Summa itaque atque præclarissi-
ma erant, in Gustavo Adolpho, omnia, quam maxime per seren-
nam Principis pietatem & clementiam ornata. Hinc factum ar-
bitror, ut, quemadmodum olim in auro, Christi effigie insigni,

Progr

hanc sententiam scripsit Leo Flavius Isaurus, TIBI SOLI REX RE-
GNANTIUM: sicut etiam Regium est cum Commodo, incom-
modo quamvis, AUCTOR PIETATIS nominari, observante Gisb.
CUPERO in dislert de utilitate quam ex numismatis capere possunt
Principes p. 309. (Subjuncta enim est Ipsius Apotheosi Homeri,
Amst. 1683. editæ) ita quoque Gustrovienium quondam almae de-
liciæ, Gustavus Adolphus, suis aureis (argenteisque fere) omni-
bus, inscribere maluerit ex Psalm CXVI. 12. QVID RETRIBVAM
DOMINO 1671. item alii 1675. 1687. 1689. Symbolo hoc
Optimum Principem usum fuisse, obscurum erit nemini, quia ut
rem omnem, mentemque divi PATRIÆ PATRIS, SPANHEMI
verbis de præstantia & usu numismatum p. 100 edisseram, docere
voluit Principes. Esse alium JOVEM IMPERATOREM cuius sint
auspicia suis majora, quibus ipse reverentiam & obsequium debeat, &
cui idcirco, nec aliis, teneatur legibus majestatis ac repetundarum.

§. XVI.

Eiusdem G. A. est aureus 2. ducatorum, licet & hoc marculo
moduloque occurrat etiam argenteus, tertiam thaleri partem refe-
rens & nota $\frac{1}{2}$ insignis, qui titulum & insignia Duci objicit in uno
latere. Alterum aurem, quia inter solennia funebria desideratissimæ
Filiæ fuit ad levandum luctum distributus, hanc tradit nobisque
commendat inscriptionem: ANNO, QVO CELSISSIMA PRIN-
CEPS ELEONORA, PRIMOGENITA DOMUS POST FELITER
PERACTUM VITÆ CURRICULUM BEATA MORTE 24. FE-
BRUARY EXTINCTA. MAGNUM SUI RELIQUIT DESIDE-
RIUM. 1672. Constantinus M. imitatus videtur Princeps gl. m.
De hoc enim EUSEBIUS de Vita Constantini III. 47. literis pro-
didit, quod inter præcipuos honores, quibus defunctam matrem
suam fuit prosecutus, is habitus sit maximus, quod aurei nummi
ejus imagine signarentur. Productus equidem a nobis aureus beata
Principis ELEONORÆ, effigiem colendam haud refert, aliam
tamen, eamque multo majorcm auream metallionem, cum ejusdem
imagine nudis humeris signata, excusam fuisse, viri omni fide di-
gnissimi, mihi autores fuerunt. Nullus quoque dubito, quin lite-
ratißimus Princeps ÆTERNAM illam Civium MEMORIAM toti-
ens æri commendatam & eodem ære quæsitam adhibuerit in acer-
bissimi

bissimi sui luctus solatium, Vide SPANHEMIUM l. c. p. 116.
Dn. J. C. R.

§. XVII.

Johannis Alberti II. symbolum, quod supra §. 14 retuli
CHRISTIANO LUDOVICO ita placuit, ut idem
illud in suis numismatis argenteis reposuerit, & ejusdem fratrui
atque successor **FRIDERICUS WILHELMUS** eodem
symbolo, prima sua numismata s. aureos, notaverit, qui insignia
Mecklenburgica ducali pileo & A 1696. ornata, remotis aulæis
superbis, reddunt cum eadem epigraphe NON EST MORTALE
QVOD OPTO. Altera autem pagina, monogramma ex literis F.
& W. conflatum tradit, cum titulo D. G. DUX MEGAP. PRINC.
VAND., quod mitra ducalis ornat. Inter vivos esse desierat Gu-
stavus Adolphus A. 1695. d. 26. Octobr. prole mascula haud reli-
cta. Anceps videbatur successio, utrum proximus cognatus an ex-
cognatis primogenitus eandem adituri essent? Frid ergo Wilhelmus
suæ primogenituræ favore & causæ justitia consitus, ne hæredipeta
videretur, maliuit animi sui sententiam & fortitudinem hoc voto
declarare. b. D. B.

§. XVIII.

Tandem quoque bona causa triumphabat, & validiores viduæ
hereditatis partes tradebantur **FRIDERICO WILHEL-**
MO, qui, auctas firmatasque videns Ducatus sui vires, magni-
ficus quoque fuit in excudendis varii generis modulique monetis,
aisque probatissimis. Simulac enim per transactionem Hambur-
gensem potiora acceperat Primogenitus, præter alia numismata,
aureum quoque 20. ducatorum formari curabat, sopitam hanc de
successione controversiam posteritati gratae commendaturum. Prior
facies, Optimi Principis imaginem, quam Charites per se jam
commendant, exasciatissime expressam reddunt, capillamento orna-
tam, & hołosericæ, quod alii thoracem pictum appellent, venu-
stam. Ambit amabilem vultum perigraphe. **FRIDERICUS**
WILHELMUS, D. G. DUX MEGAPOLITANUS.
Principio, finique hujus perigraphes, infra Principis effigiem,
adversæ